
 

 
 
 
 

令和３年６月２日 
 

報道機関 各位 
 
                        宮 崎 大 学 長 
                         池 ノ 上   克 
 
                       あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 
                         宮崎支店長 石 丸 宗 樹 
 
 

国立大学法人宮崎大学とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社の地方創生に 
関する連携協定締結式の開催について 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から本学の教育研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
このたび、国立大学法人宮崎大学とあいおいニッセイ同和損害保険株式会社は、それぞれの資
源を有効に活用した協働による活動を通じ、SDGｓ達成に資する取組みを推進し、地方創生の実
現に資することを目的として、連携・協力に関する連携協定を締結することに合意し、下記の
とおり締結式を実施しますのでお知らせいたします。 

つきましては、当日取材していただき、記事として取り上げていただければ幸いに存じます。 
何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具  
                                        

記 
 

連携協定締結式 
   １．日 時：令和３年６月７日（月）１４：００～ 
     ２．場 所：宮崎大学地域デザイン棟スタジオ （木花キャンパス） 

    ３．出席者：国立大学法人宮崎大学 
学 長 池 ノ 上  克  他 

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 
代表取締役会長 鈴木 久仁（オンラインで出席）他 

   ４．内 容： 
開式 

         出席者紹介 
         協定の内容説明 
         協定書の署名 
         代表挨拶  宮崎大学長 池ノ上 克 

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 
代表取締役会長 鈴木 久仁（オンラインで出席） 

         写真撮影 
         閉式 
         報道機関取材 
   ５．その他 

資料は、当日配布いたします。 
また、会場内には記者席等を用意しておりますのでご利用ください。 

           
 ①問い合わせ先 

宮崎大学研究国際部産学・地域連携課 今屋敷 
TEL：0985-58-7175 
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社宮崎支店 池田 
TEL：0985-59-3240 

②発信元 
 宮崎大学企画総務部総務広報課 
 TEL：0985-58-7114 FAX：0985-58-2886 

報道発表 



２０２１年６月 ２日 

国立大学法人宮崎大学 

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 

 

 

 

  国立大学法人宮崎大学（宮崎県宮崎市 学長：池ノ上 克）とＭＳ＆ＡＤインシュアランス グループのあ

いおいニッセイ同和損害保険株式会社（東京都渋谷区恵比寿、代表取締役社長：金杉 恭三、以下「あい

おいニッセイ同和損保」）は、ＳＤＧｓ達成に資する取組み推進による地方創生の実現を目指し、20２１年６

月７日（月）に連携協定を締結いたします。 

 

記 

（１） 連携協定の概要 
宮崎大学とあいおいニッセイ同和損保それぞれの資源を有効に活用した協働による活動を通じ、ＳＤ

Ｇｓ達成に資する取組みを推進し地方創生の実現に取り組んでいきます。 

 

（２） 連携協定の主な特徴 

①防災・災害対策 地域住民を対象にした災害対策セミナー、地域企業を対象にした

BCP、タイムライン作成支援セミナーなどの共同開催により、地域の

防災・災害対策の強化へとつなげます。 

②地域振興・地場産業支援 スマート物流の活用、MaaS 活用の検討によって、地域の物流・移動

における課題の解決に取り組むほか、地場産業である農林水産業

振興を目的に宮崎大学の知見とあいおいニッセイ同和損保の補

償・リスクコントロール機能を融合させ、農林水産業課題へアプロー

チします。 

③人財育成・情報発信 あいおいニッセイ同和損保所属アスリートによるパラスポーツ体験、

講演会等の活用など、障がい者スポーツ支援の観点から人財育

成・情報発信に取り組みます。 

協定締結により、双方の特色・強みを活かせるテーマを検討・選定し、取組みを進め、地域社会の問

題解決・地域への貢献を図っていきます。 

 

（３） スケジュール 

協定締結後、定例の会議を開催し、具体的な取組みテーマ・内容の検討を進めていきます。 

年度 取組み内容 

２０２１年度 □合同検討会議実施 

□今後２年間の連携活動の検討（各年度のテーマ・内容） 

□２０２１年度活動内容の詳細検討 

２０２２年度 □合同検討会議実施 

□当該年度連携活動の準備・調整 

□２０２２年度活動内容の詳細検討 

２０２３年度 □合同検討会議実施 

□当該年度連携活動の準備・調整 

□次のタームのテーマ・目標応内容の検討度活動内容の詳細検討 

 

以上 

宮崎大学とあいおいニッセイ同和損害保険会社が地方創生に関する連携協定を締結 
～防災、地域振興、人財育成などＳＤＧｓ達成に資する取組みで協働～ 

 


